

Pojištění letadel

Informační dokument o pojistném produktu

Pojistitel: Lloyd's Insurance Company S.A.,
5384 LB Syndicate 5384 (5000)

LLOYD'S

Produkt: pojištění letadel

Upozornění: Zde naleznete pouze nejdůležitější informace k Vašemu pojištění. Úplné předsmuvní a smluvní informace naleznete:

- v **pojistné smlouvě (vč. pojistných podmínek) a odpovídají zvolenému produktu**
- v **pojistném certifikátu**

Přečtěte si prosím všechny smluvní dokumenty, abyste byl komplexně informován.

O jaký druh pojištění se jedná?

Jedná se o letecké pojištění, které může zahrnovat:

- ✓ pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem letadla;
- ✓ pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícím;
- ✓ havarijní pojištění



Co je předmětem pojištění?

Dle zvolené varianty:

- ✓ **povinnost nahradit újmu** na zdraví, životě a majetku třetích osob způsobenou **provozem letadla** uvedeného v pojistné smlouvě;
- ✓ **povinnost nahradit újmu** na zdraví, životě a zavazadlech cestujícím **osobám na palubě** pojištěného letadla
- ✓ **škody na letadle** způsobené pojistným nebezpečím:
 - havárie
 - odcizení
 - živel
 - vandalismus

Připojištění

- ✓ havarijní pojištění transportního vozíku;
- ✓ nadstandardní vybavení;
- ✓ úrazové pojištění pilota.

Konkrétní rozsah Vámi požadovaného pojistného krytí je vyznačen v pojistné smlouvě.

Jaká je výše pojistného krytí?

U pojištění povinnosti nahradit újmu je minimální limit plnění odvozen od Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 785/2004 ze dne 21. dubna 2004 o požadavcích na pojištění u leteckých dopravců a provozovatelů letadel dle konkrétního typu letadla.

U havarijního pojištění se jedná o částku zvolenou pojištěným, která by měla odpovídat obecné ceně pojištěného letadla.

Upozornění: Přehled maximální výše plnění najdete v pojistné smlouvě.



Na co se pojištění nevztahuje?

- ✗ škody způsobené před počátkem pojištění
- ✗ újmy na zdraví způsobené pilotovi pojištěného letadla, nejde-li o úrazové připojištění
- ✗ újmy na zdraví a škody na zavazadlech cestujícím na palubě pojištěného letadla, nejde-li o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou cestujícím
- ✗ škody způsobené úmyslně

Konkrétní výluky z pojištění jsou definovány v pojistných podmínkách pro letouny L 2022-01-01, pro kluzáky K 2022-01-01 a pro ultralehká letadla UL 2022-01-01.



Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

- ! pojistné plnění je omezeno sjednaným limitem pojistného plnění nebo sjednanou pojistnou částkou. Pojistnou částkou v havarijním pojištění letadla je obvyklá cena letadla.
- ! pojistitel neposkytuje pojistné plnění v rozsahu sjednané spoluúčasti.

Přesná výše limitů plnění a výše pojistných částek je uvedena v pojistné smlouvě.



Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

- ✓ Pojištění si můžete sjednat s územní platností:
 - Česká republika a Slovenská republika ("ČR-SR");
 - Evropa;
 - ve výjimečných případech Svět, případně konkrétní destinace.
- ✓ Evropa znamená kontinent, který je na východ od Atlantského oceánu, na sever od Středozemního moře a na západ od Asie, mimo států uvedených v doložce LSW617H.

Sjednaná územní platnost každého sjednaného pojištění je vyznačena v pojistné smlouvě.



Jaké mám povinnosti?

- Zodpovědět pravdivě a úplně naše dotazy týkající se sjednávaného pojištění;
- Oznámit bez zbytečného odkladu, že došlo k vyřazení letadla z registru, jeho zániku nebo odcizení;
- Bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli vznik pojistné události;
- Prokázat změnu vlastníka letadla Osvědčením o zápisu letadla do registru nebo kupní smlouvou;
- Prokázat členství v některém z Aeroklubů, souhlas Aeroklubu se zařazením do flotilové smlouvy;
- Plnit další povinnosti stanovené pojistnými podmínkami nebo pojistnou smlouvou.



Kdy a jak provádět platby?

Jednorázové pojistné je splatné k datu uvedeného v pojistné smlouvě.



Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojištění vzniká v okamžiku určeném datem a časem, který je uvedený v pojistné smlouvě jako počátek pojištění. Důvody pro které pojištění zaniká, jsou uvedeny v pojistných podmínkách. Pojištění sjednané na dobu určitou zaniká dnem uplynutí pojistné doby.



Jak mohu smlouvu vypovědět?

- Písemně do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby;
- Písemně do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojišťovně; pojištění zanikne uplynutím měsíční výpovědní doby;
- Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem zániku právnické osoby bez právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění ve smyslu § 2809 občanského zákoníku;
- Písemnou dohodou smluvních stran;
- Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem pojistníkovi v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části.
- Pojišťovna může pojištění vypovědět bez výpovědní doby v případě, že Vy nebo pojištěný porušíte svou povinnost oznámit nám zvýšení pojistného rizika.